
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 декабря 2019 год № 353

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по предметам в 2019/2020учебном году

на территории Качканарского городского округа

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252) и на 
основании протоколов жюри по предметам, решения предметно-методических комиссии 
Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии - 
рейтинг победителей и призеров (приложение №1).
2. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству 
(МХК) - рейтинг победителей и призеров (приложение №2).
3. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии - 
рейтинг победителей и призеров (приложение №3).
4. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 
языку - рейтинг победителей и призеров (приложение №4).
5. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам 
безопасности жизнедеятельности - рейтинг победителей и призеров (приложение №5).
6. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике - 
рейтинг победителей и призеров (приложение №6).
7. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории - 
рейтинг победителей и призеров (приложение №7).
8. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
математике - рейтинг победителей и призеров (приложение №8).
9. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе
- рейтинг победителей и призеров (приложение №9).
10. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
физической культуре - рейтинг победителей и призеров (приложение № 10).
11. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому 
языку - рейтинг победителей и призеров (приложение № 1 1).
12. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике - 
рейтинг победителей и призеров (приложение №12).
13. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
английскому языку - рейтинг победителей и призеров (приложение №13).
14. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии - 
рейтинг победителей и призеров (приложение № 14).
15. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии - 
рейтинг победителей и призеров (приложение №15).
16. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию - рейтинг победителей и призеров (приложение № 16).
17. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии
- рейтинг победителей и призеров (приложение №17).
18. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
астрономии - рейтинг победителей и призеров (приложение № 18).
19. Руководителям образовательных организаций довести до сведения учащихся и их родителей 
(законных представителей) результаты олимпиады по предметам.
20. Наградить победителей и призеров грамотами Управления образованием Качканарского городского 
округа.



21 .Подготовить благодарственные письма учителям, подготовившим победителей и призеров в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
22. Директору ГИМЦ РО Кузнецовой И.Е. разместить настоящее постановление на сайте Управления 
образованием.
23. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е.
т. 6-23-48



12 

 

Приложение № 1  

утверждено  постановлением Управления образованием № 353  от 12 декабря 2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по географии 

 

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Гулидов Андрей Сергеевич МОУ СОШ №7 7 51 Победитель 

2 Ичанская Евдокия Павловна МОУ СОШ №7 8 57 Победитель 

3 Зуев Андрей Андреевич МОУ СОШ №7 8 53 Призер 

4 Земцов Никита Евгеньевич МОУ Лицей 10 61 Победитель 

5 Хоруженко Ярослав Александрович МОУ СОШ №7 10 50,6 Призер 

6 Бызов Андрей Игоревич МОУ Лицей 11 63 Победитель 

7 Гаврилов Антон Александрович МОУ СОШ№3 11 61 Призер 

8 Акимов Никита Александрович МОУ СОШ №7 11 52 Призер   

 



13 

 

Приложение № 2  

утверждено  постановлением Управления образованием №  353   от 12 декабря 2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по искусству (мировой художественной культуре) 

 

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Абашкина Александра Романовна МОУ СОШ №7 7 84 победитель 

2 Курилов Александр Константинович МОУ СОШ №2 7 81,50 призер 

3 Апчаева Анна Артемовна МОУ СОШ им. К.Н. Новикова 7 75 призер 

4 Нюхалова Елизавета Олеговна МОУ СОШ им. К.Н. Новикова 7 73 призер 

5 Чернова Виктория Александровна МОУ СОШ №7 7 77,5 призер 

6 Можейко Кристина Игоревна МОУ СОШ №7 7 73 призер 

7 Наумов Станислав Витальевич МОУ СОШ им. К.Н. Новикова 8 87 победитель 

8 Ташкинова Мария Максимовна МОУ СОШ №2 8 65 призер 

9 Наговицына Дарья Олеговна МОУ СОШ №3 8 77 призер 

10 Кумушбаева Виктория Тимуровна МОУ Лицей 8 78 призер 

11 Коновалов Владимир Константинович МОУ Лицей 8 70 призер 

12 Юферева Ксения Андреевна МОУ Лицей 8 70 призер 

13 Карсканова Светлана Сергеевна МОУ СОШ №7 8 76 призер 

14 Дзида Анастасия Сергеевна МОУ СОШ №7 8 84 призер 

15 Елфимова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ №7 9 313 победитель 

16 Зайнутдинова Надежда Рафаиловна МОУ СОШ №2 9 188,5 призер 

17 Чариков Владислав Денисович МОУ СОШ №2 9 281 призер 

18 Быстрова Полина Владимировна МОУ СОШ им. К.Н. Новикова 9 212 призер 

19 Кутюк Дарья Андреевна МОУ СОШ №7 9 180 призер 

20 Помещенко Дмитрий Владимирович МОУ Лицей 11 72 победитель 

 



14 

 

Приложение № 3 

утверждено  постановлением Управления образованием № 353  от 12  декабря 2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по экологии  

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Капралова Софья Артемовна МОУ СОШ №2 7 15 призер 

2 Магеррамов Мухамедали Парвиз оглы МОУ СОШ №7 7 15 призер 

3 Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ №7 7 15 призер 

4 Федорова Анфиса Валерьевна МОУ СОШ №2 8 15 призер 

5 Серебряков Александр Владимирович МОУ СОШ №2 8 15 призер 

6 Перминова Евгения Петровна МОУ Лицей 8 15 призер 

7 Ичанская Евдокия Павловна МОУ СОШ №7 8 15 призер 

8 Степанова Мария Александровна МОУ СОШ №7 8 15 призер 

9 Кутюк Дарья Андреевна МОУ СОШ №7 9 17 победитель 

10 Широкова Александра Владимировна МОУ Лицей 9 16 призер 

11 Елфимова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ №7 9 16 призер 

12 Акимов Никита Александрович МОУ СОШ №7 11 27 победитель 

13 Исупова Арина Валерьевна МОУ СОШ №2 11 21 призер 

 



15 

 

Приложение № 4 

утверждено  постановлением Управления образованием №  353  от 12 декабря 2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку  

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Глебова Мария Михайловна МОУ СОШ №7 7 73 победитель 

2 
Апчаева Анна Артемовна 

МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 7 50 призер 

3 
Чуваткина Анастасия Федоровна 

МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 7 57 призер 

4 Бобров Михаил Александрович МОУ СОШ №7 7 67 призер 

5 Малахов Валерий Александрович МОУ СОШ №7 7 53 призер 

6 Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ №7 7 50 призер 

7 Лазарева Елизавета Владимировна МОУ ВСОШ 7 54 призер 

8 Ремизова Софья Игоревна МОУ СОШ №7 8 65 победитель 

9 
Ушакова Дарья Михайловна 

МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 8 51 призер 

10 Гофлер Виктория Ильинична МОУ Лицей 8 55 призер 

11 Парамонова Светлана Павловна МОУ СОШ №7 8 55 призер 

12 Зуев Андрей Андреевич МОУ СОШ №7 8 50 призер 

13 Нюкин Яков Андреевич МОУ СОШ №7 8 53 призер 

14 Лабазова Евгения Александровна МОУ СОШ №7 9 66 победитель 

15 Анохина Алина Анатольевна МОУ СОШ №2 9 57 призер 

16 
Хованова Дарья Сергеевна 

МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 9 50 призер 

17 Широкова Александра Владимировна МОУ Лицей 9 56,5 призер 

18 Дронова Диана Юрьевна МОУ Лицей 9 50,5 призер 

19 Елфимова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ №7 9 62 призер 

20 Кутюк Дарья Андреевна МОУ СОШ №7 9 62 призер 

21 Смолякова Елизавета Алексеевна МОУ СОШ №7 10 54,5 победитель 

22 Яргина Ксения Владимировна МОУ СОШ №7 10 51 призер 

23 Качур Владлена Александровна МОУ СОШ №7 10 50,5 призер 

24 Матвеева Татьяна Николаевна МОУ СОШ №7 11 62,5 победитель 

25 Теселкина Алена Александровна МОУ Лицей 11 52 призер 

26 Нюкина Надежда Андреевна МОУ СОШ №7 11 54 призер 

27 Акимов Никита Александрович МОУ СОШ №7 11 57 призер 

28 Кикоть Виктория Викторовна МОУ СОШ №7 11 53,5 призер 

 

 



16 

 

Приложение № 5 

утверждено  постановлением Управления образованием № 353 от 12 декабря 2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности   

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Житников Иван Алексеевич МОУ СОШ №7 7 166 победитель 

2 Доронина Екатерина Евгеньевна МОУ СОШ №3 7 154 призер 

3 Козьминых Инга Александровна МОУ СОШ №3 7 153 призер 

4 Стахиев Иван Сергеевич МОУ Лицей 7 161 призер 

5 Климина Есения Сергеевна МОУ Лицей 7 160 призер 

6 Балдина Анастасия Олеговна МОУ Лицей 7 161 призер 

7 Глебова  Мария  Михайловна МОУ Лицей 7 152 призер 

8 Малин Яков Андреевич МОУ Лицей 8 168 победитель 

9 Наговицына Дарья Олеговна МОУ СОШ №3 8 158 призер 

10 
Грищеня Павел Алексеевич  

МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 8 166 призер 

11 
Наумов Станислав Витальевич 

МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 8 164 призер 

12 Турков Андрей Александрович МОУ Лицей 8 167 призер 

13 Кожевникова Кристина Денисовна МОУ СОШ №7 8 162 призер 

14 Парамонова Светлана Павловна МОУ СОШ №7 8 157 призер 

15 Волкова Вероника Андреевна МОУ СОШ №7 8 157 призер 

16 Лодыгин Савелий Иванович МОУ СОШ №7 8 160 призер 

17 Пьянков Данил Александрович МОУ ВСОШ 8 149 призер 

18 Лабазова Евгения Александровна МОУ СОШ №7 9 154 победитель 

19 Урасинов Николай Сергеевич МОУ СОШ №3 9 142 призер 

20 
Габдулихсанов Ильяс Николаевич 

МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 9 139 призер 

21 Галямов Никита Анатольевич МОУ Лицей 9 139 призер 

22 Зворыгин Матвей Александрович МОУ Лицей 9 144 призер 

23 Милевская Валентина Владиславовна МОУ СОШ №7 9 135 призер 

24 Солоницына Елизавета Дмитриевна МОУ СОШ №7 9 138 призер 

25 Калинина Лидия Вячеславовна МОУ СОШ №7 9 136 призер 

26 Ремизов Захар Игоревич МОУ СОШ №7 10 126 победитель 

27 Косарев Дмитрий Олегович МОУ СОШ №3 10 116 призер 

28 Сухих Данил Сергеевич МОУ Лицей 10 124 призер 

29 Хоруженко Ярослав Александрович МОУ СОШ №7 10 115 призер 

30 Чучалина Яна Александровна МОУ СОШ №7 10 111 призер 

31 Безденежных Максим Александрович МОУ СОШ №7 10 122 призер 

32 Тишкина Ярослава Михайловна МОУ СОШ №7 10 114 призер 

33 Симонов Алексей Михайлович МОУ ВСОШ 10 121 призер 

34 Шерышов Михаил Евгеньевич МОУ СОШ №7 11 166 победитель 

35 Помещенко Дмитрий Владимирович МОУ Лицей 11 164 призер 

36 Бражникова Кристина Михайловна МОУ СОШ №7 11 143 призер 

37 Тюшев Максим Владимирович МОУ СОШ №7 11 146 призер 

38 Акимов Никита Александрович МОУ СОШ №7 11 156 призер 

39 Морозов Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ №7 11 138 призер 

 



17 

 

Приложение № 6 

утверждено  постановлением Управления образованием № 353 от 12 декабря 2019 г. 

 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по экономике  

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Перминова Евгения Петровна МОУ Лицей 8 50 победитель 

2 Акимов Никита Алескандрович МОУ СОШ №7 11 65 победитель 

3 Быстрова Анна Павловна МОУ СОШ №7 11 51 призер 

 

 



18 

 

Приложение № 7 

утверждено  постановлением Управления образованием № 353 от 12 декабря 2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по истории  

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Бобров Михаил Александрович МОУ СОШ №7 7 52 победитель 

 



19 

 

Приложение № 8 

утверждено  постановлением Управления образованием № 353   от 12 декабря 2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по математике  

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Шабров Станислав Витальевич МОУ Лицей 7 27 Победитель 

2 Бобров Михаил Александрович МОУ СОШ №7 7 21 Призер 

3 Панфилов Алексей Антонович МОУ СОШ №7 7 18 Призер 

4 Смолякова Елизавета Алексеевна МОУ СОШ №7 10 28 Победитель 

5 Новикова Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 10 21 Призер 

6 Тюшев Максим Владимирович МОУ СОШ №7 11 33 Победитель 

7 Нюкина Надежда Андреевна МОУ СОШ №7 11 22 Призер 

 



20 

 

Приложение № 9 

утверждено  постановлением Управления образованием №  353  от 12 декабря 2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по литературе  

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Глебова Мария Михайловна МОУ СОШ №7 7 41 победитель 

2 Коваленко Анастасия Евгеньевна МОУ СОШ №2 7 30 призер 

3 Паначева София Робертовна МОУ СОШ №3 7 31 призер 

4 
Апчаева Анна Артёмовна 

МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 7 29 призер 

5 
Безродных Полина Евгеньевна 

МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 7 33 призер 

6 Мезенина Дарья Игоревна МОУ СОШ №7 7 32 призер 

7 Валуева АринаАлексеевна МОУ СОШ №7 7 34 призер 

8 Парамонова Светлана Павловна МОУ СОШ №7 8 29 победитель 

9 Жданова Анастасия Сергеевна МОУ СОШ №2 8 25 призер 

10 
Беседина Ульяна Андреевна 

МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 8 28 призер 

11 Швидкая Ангелина Аркадьевна МОУ Лицей 8 26 призер 

12 Ремизова Софья Игоревна МОУ СОШ №7 8 28 призер 

13 Дрыкова Татьяна Сергеевна МОУ СОШ №7 8 27 призер 

14 Сабирьянова Виктория Айдаровна МОУ СОШ №7 8 27 призер 

15 Елфимова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ №7 9 76,5 победитель 

16 Зайнутдинова Надежда Рафаиловна МОУ СОШ №2 9 55 призер 

17 Анохина Алина Анатольевна МОУ СОШ №2 9 57 призер 

18 Широкова Александра Владимировна МОУ Лицей 9 71,5 призер 

19 Кожевникова Анастасия Олеговна МОУ СОШ №7 9 56,6 призер 

20 Лабазова Евгения Александровна МОУ СОШ №7 9 55,5 призер 

21 Качур Владлена Александровна МОУ СОШ №7 10 56 победитель 

22 Нюкина Любовь Андреевна МОУ СОШ №7 10 53 призер 

23 Кикоть Виктория Викторовна МОУ СОШ №7 11 70 победитель 

24 Бызов Андрей Игоревич МОУ Лицей 11 65 призер 

25 Татаурова Елизавета Дмитриевна МОУ Лицей 11 50 призер 

26 Матвеева Татьяна Николаевна МОУ СОШ №7 11 50 призер 

 



21 

 

Приложение № 10 

утверждено  постановлением Управления образованием № 353  от 12 декабря 2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре  

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Апчаева Анна Артемовна МОУ СОШ им.Новикова 7 76,96 Победитель 

2 Егоров Данил Степанович лицей 6 7 76,78 Победитель 

3 Волоковых Полина Михайловна лицей 6 7 73,71 Призер 

4 Валова Арина Витальевна МОУ СОШ 7 7 69,54 Призер 

5 Котельникова Елизавета Анатольевна лицей 6 7 68,94 Призер 

6 Заболотских Анна Юрьевна МОУ СОШ 7 7 68,80 Призер 

7 Дубова Алена Евгеньевна МОУ СОШ им.Новикова 7 68,73 Призер 

8 Вепрева Ксения Вячеславовна МОУ СОШ им.Новикова 7 66,82 Призер 

9 Мухаметзянова Эльвира Альбертовна лицей 6 7 66,25 Призер 

10 Лобанова Кристина Игоревна лицей 6 7 64,58 Призер 

11 Еловиков Евгений Алексеевич лицей 6 7 74,04 Призер 

12 Фокин Ратмир Константинович лицей 6 7 71,70 Призер 

13 Магеррамов Мухаммед Али МОУ СОШ 7 7 70,32 Призер 

14 Романцов Даниил Андреевич МОУ СОШ 7 7 70,18 Призер 

15 Новоселов Андрей Васильевич МОУ СОШ 7 7 69,95 Призер 

16 Шомин Александр Борисович МОУ СОШ 3 7 68,65 Призер 

17 Горохов Олег Дмитриевич МОУ СОШ 7 7 67,34 Призер 

18 Бычин Александр Витальевич МОУ СОШ 3 7 66,79 Призер 

19 Шарова Надежда Александровна МОУ СОШ 7 8 79,50 Победитель 

20 Гамеза Алексей Сергеевич МОУ СОШ 7 8 82,37 Победитель 

21 Волкова Вероника Андреевна МОУ СОШ 7 8 78,79 Призер 

22 Ложкина Полина Владиславовна МОУ СОШ 7 8 75,56 Призер 

23 Велина Анастасия Олеговна лицей 6 8 75,55 Призер 

24 Баранникова Полина Александровна МОУ СОШ 7 8 75,41 Призер 

25 Зюзь Любовь Ивановна МОУ СОШ 7 8 74,14 Призер 

26 Наговицына Дарья Олеговна МОУ СОШ 3 8 73,32 Призер 

27 Ичанская Елена Сергеевна МОУ СОШ 7 8 67,28 Призер 

28 Стихарева Дарья Александровна МОУ СОШ 7 8 66,32 Призер 

29 Бердышева Анастасия Константиновна МОУ СОШ 2 8 65,71 Призер 

30 Шнайдер Мария Алексеевна ВСОШ 8 63,05 Призер 

31 Лебедев Данил Игоревич МОУ СОШ 7 8 82,06 Призер 

32 Кравцов Никита Константинович МОУ СОШ 7 8 77,06 Призер 

33 Клещев Данил Николаевич МОУ СОШ 7 8 76,03 Призер 

34 Елисеев Иван Александрович МОУ СОШ 7 8 75,96 Призер 

35 Мельников Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ 7 8 75,94 Призер 

36 Гайфутдинов Руслан Ильдарович МОУ СОШ 7 8 73,99 Призер 

37 Турков Андрей Алексадрович лицей 6 8 64,94 Призер 

38 Зайцев Кирилл Владимирович МОУ СОШ им.Новикова 8 64,16 Призер 

39 Милевская Валентина Владеславовна МОУ СОШ 7 9 70,89 победитель 

40 Сергеев Вадим Аркадьевич МОУ СОШ 7 9 82,19 победитель 

41 Багаева Кира Александровна МОУ СОШ 7 9 69,30 призер 

42 Ведерникова Ангелина Игоревна лицей 6 9 67,59 призер 

43 Тимонькина Ульяна Станиславовна лицей 6 9 63,97 призер 



22 

 

44 Быстрова Полина Владимировна МОУ СОШ им. Новикова 9 63,11 призер 

45 Корбут Елизавета Константиновна лицей 6 9 62,22 призер 

46 Истомина София Львовна лицей 6 9 60,41 призер 

47 Чертушкина Виктория Леонидовна МОУ СОШ им. Новикова 9 59,30 призер 

48 Сорих Никита Иванович МОУ СОШ 7 9 74,75 призер 

49 Маргасов Константин Дмитриевич лицей 6 9 71,22 призер 

50 Замашкин Константин Алексеевич МОУ СОШ 7 9 69,63 призер 

51 Козлов Александр Владимирович  лицей 6 9 67,88 призер 

52 Лопанов Александр Владимирович МОУ СОШ им. Новикова 9 67,14 призер 

53 Канюков Кирилл Андреевич МОУ СОШ 7 9 64,25 призер 

54 Котцов Савелий Михайлович МОУ СОШ 2 9 62,91 призер 

55 Харитонова Полина Сергеевна МОУ СОШ 7 10 90,66 победитель 

56 Игнатьев Игорь Сергеевич лицей 6 10 76,64 победитель 

57 Воронова Елена Анатольевна лицей6 10 83,04 призер 

58 Давыдова Екатерина Андреевна МОУ СОШ 7 10 77,92 призер 

59 Бонарь Кристина Денисовна лицей6 10 77,61 призер 

60 Хабибулова Екатерина Владимировна МОУ СОШ 7 10 74,44 призер 

61 Чалова Дарья Александровна лицей6 10 73,83 призер 

62 Чучалина Яна Александровна МОУ СОШ 7 10 70,89 призер 

63 Градскова Алена Александровна МОУ СОШ 3 10 61,97 призер 

64 Биктиамирова Ксения Булатбекова МОУ СОШ им.Новикова 10 60,49 призер 

65 Попков Андрей Николаевич МОУ СОШ 3 10 74,64 призер 

66 Тарасов Егор Максимович МОУ СОШ им.Новикова 10 72,66 призер 

67 Путилов Кирилл Денисович лицей 6 10 72,01 призер 

68 Загвозкин Алексей Дмитриевич лицей 6 10 71,37 призер 

69 Белоусов Иван Алексеевич лицей 6 10 69,69 призер 

70 Сухих Данил Сергеевич лицей 6 10 69,57 призер 

71 Кольчурин Иван Павлович лицей 6 10 67,63 призер 

72 Кулышева Мария Алексеевна лицей 6 11 90,05 победитель 

73 Дерябин Александр Валерьевич МОУ СОШ 7 11 90,38 победитель 

74 Гладких Валерия Валерьевна лицей 6 11 79,00 призер 

75 Кайгородова Дарина Андреевна МОУ СОШ 7 11 78,32 призер 

76 Бражникова Кристина Михайловна МОУ СОШ 7 11 74,24 призер 

77 Заятдинова Динара Ринатовна лицей 6 11 69,33 призер 

78 Перминова Ирина Игоревна МОУ СОШ 7 11 69,13 призер 

79 Чернышова Анастасия Владимировна МОУ СОШ 7 11 67,33 призер 

80 Кляин Данил Владимирович МОУ СОШ 7 11 86,08 призер 

81 Шерышев Михаил Евгеньевич МОУ СОШ 7 11 78,15 призер 

82 Тюшев Максим Владимирович МОУ СОШ 7 11 75,50 призер 

83 Морозов Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ 7 11 72,06 призер 

84 Клочев Семен Дмитриевич ВСОШ 11 70,97 призер 

85 Ибрагимов Артур Рустамович лицей 6 11 70,78 призер 

 



23 

 

 Приложение № 11 

утверждено  постановлением Управления образованием №  353  от 12 декабря  2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по немецкому языку  

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Попов Вениамин Ильич МОУ СОШ №7 7 59 Победитель 

2 Парамонова Светлана Павловна МОУ СОШ №7 8 70 Победитель 

3 Куфтарева Виолетта Сергеевна МОУ СОШ №7 8 50 Призер 

4 Быстрова Анна Павловна МОУ СОШ №7 11 88 Победитель 

 



24 

 

Приложение № 12 

утверждено  постановлением Управления образованием № 353  от 12  декабря 2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по физике  

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Гулидов Андрей Сергеевич МОУ СОШ №7 7 28,5 Победитель 

2 Курилов Александр Константинович МОУ СОШ №7 7 20 призер 

3 Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ №7 7 23,5 Призер 

4 Сафиуллина Валерия Руслановна МОУ СОШ №7 7 26,5 Призер 

5 Тюшев Максим Владимирович МОУ СОШ №7 11 39 Победитель 

 



25 

 

Приложение № 13 

утверждено  постановлением Управления образованием №  353  от 12  декабря 2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку  

 

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Чуваткина Анастасия Федоровна МОУ СОШ им. К. Н. Новикова 7 52 победитель 

2 Бобров Михаил Александрович МОУ СОШ №7 7 44 призер 

3 Козин Глеб Олегович МОУ СОШ №7 8 46 победитель 

4 Матяж Анастасия Сергеевна МОУ Лицей 9 60 победитель 

5 Сибилев Максим Александрович МОУ Лицей 9 57 призер 

6 Анисимов Илья Андреевич МОУ Лицей 9 54 призер 

7 Федосеев Вячеслав Сергеевич МОУ СОШ №7 9 55 призер 

8 Бызов Андрей Игоревич МОУ Лицей 11 67 победитель 

9 Стрелкова Дарья Владимировна МОУ Лицей 11 57 призер 

10 Матвеева Татьяна Николаевна МОУ СОШ №7 11 60 призер 

 



26 

 

Приложение № 14 

утверждено  постановлением Управления образованием №  353  от 12  декабря 2019 г. 

 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по биологии  

 

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ №7 7 26 Победитель 

2 Чекмарева Мария Валерьевна МОУ ООШ №5 7 20 Призер 

3 Климина Есения Сергеевна МОУ Лицей 7 25 Призер 

4 Комисаровская Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 7 21 Призер 

5 Магеррамов Мухаммедали Парваз оглы МОУ СОШ №7 7 20,5 Призер 

6 Можейко Кристина Игоревна МОУ СОШ №7 7 21 Призер 

7 Попов Вениамин Ильич МОУ СОШ №7 7 25 Призер 

8 Стоян Николай Олегович МОУ Лицей 8 37 Победитель 

9 Бердышева Анастасия Константиновна МОУ СОШ №2 8 29 Призер 

10 Перминова Евгения Петровна МОУ Лицей 8 36 Призер 

11 Чусовитина Анастасия Алексеевна МОУ Лицей 8 30 Призер 

12 Алексеев Артём Сергеевич МОУ Лицей 8 31 Призер 

13 Степанова Мария Александровна МОУ СОШ №7 8 35 Призер 

14 Лодыгин Савелий Иванович МОУ СОШ №7 8 29,5 Призер 

15 Широкова Александра Владимировна МОУ Лицей 9 58,5 Победитель 

16 Прибытков Алексей Сергеевич МОУ СОШ №2 9 44 Призер 

17 Ведерникова Ангелина Игоревна МОУ Лицей 9 46,5 Призер 

18 Лапшин Владимир Иванович МОУ Лицей 9 45,5 Призер 

19 Трусова Екатерина Дмитриевна МОУ Лицей 9 48 Призер 

20 Кутюк Дарья Андреевна МОУ СОШ №7 9 45 Призер 

21 Елфимова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ №7 9 51,5 Призер 

22 Бузмакова Кристина Николаевна МОУ Лицей 10 75,5 Победитель 

23 Щукина Софья Андреевна МОУ Лицей 10 60,5 Призер 

24 Воропаева Алиса Андреевна МОУ Лицей 10 62,5 Призер 

25 Малышева Ангелина Александровна МОУ Лицей 10 72 Призер 

26 Харин Михаил Алексеевич МОУ СОШ №7 10 60 Призер 

27 Чистякова Софья Валентиновна МОУ Лицей 11 77,5 Победитель 

28 Исупова Арина Валерьевна МОУ СОШ №2 11 75,5 Призер 

29 Юрковец Ирина Константиновна МОУ Лицей 11 67,5 Призер 

 



27 

 

Приложение № 15 

утверждено  постановлением Управления образованием № 353  от 12  декабря 2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по химии  

 

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Скоробогатова Ксения Максимовна МОУ Лицей 8 60 победитель 

2 Малин Яков Андреевич МОУ Лицей 8 60 победитель 

3 Перминова Валентина Андреевна МОУ Лицей 8 50 призер 

4 Жоглов Данил Евгеньевич МОУ СОШ №7 8 56 призер 

 



28 

 

Приложение № 16 

утверждено  постановлением Управления образованием № 353  от 12 декабря 2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию  

 

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 
Чуваткина  Анастасия Федоровна 

МОУ СОШ им. 

К.Н. Новикова 7 91 победитель 

2 Кулишова  Мария Ивановна МОУ СОШ №3 7 71 призер 

3 Гаев Виталий Викторович МОУ СОШ №3 7 84 призер 

4 Брежнева Вера Викторовна МОУ ООШ №5 7 82 призер 

5 Климина Есения Сергеевна МОУ Лицей 7 73 призер 

6 Гулидов Андрей Сергеевич МОУ СОШ №7 7 71 призер 

7 Бобров Михаил Александрович МОУ СОШ №7 7 76 призер 

8 Кручинина Мария Алексеевна МОУ СОШ №7 7 74 призер 

9 Можейко Кристина Игоревна МОУ СОШ №7 7 75 призер 

10 Карсканова Светлана Сергеевна МОУ СОШ №7 8 68 победитель 

11 
Сагун Вероника Николаевна 

МОУ СОШ им. 

К.Н. Новикова 8 66 призер 

12 
Наумов Станислав Витальевич 

МОУ СОШ им. 

К.Н. Новикова 8 55 призер 

13 
Калашникова Вероника Эдуардовна 

МОУ СОШ им. 

К.Н. Новикова 8 52 призер 

14 
Пучук Мария Дмитриевна 

МОУ СОШ им. 

К.Н. Новикова 8 51 призер 

15 
Ушакова   Дарья Михайловна 

МОУ СОШ им. 

К.Н. Новикова 8 53 призер 

16 Швидкая Ангелина Аркадьевна МОУ Лицей 8 52 призер 

17 Лодыгин Савелий Иванович МОУ СОШ №7 8 59 призер 

18 Захватошин Степан Романович МОУ СОШ №7 8 56 призер 

19 Зуев Андрей Андреевич МОУ СОШ №7 8 64 призер 

20 Елфимова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ №7 9 62,5 победитель 

21 Зайнутдинова Надежда Рафаиловна МОУ СОШ №2 9 60 призер 

22 Анохина Алина Анатольевна МОУ СОШ №2 9 52,5 призер 

23 Перминов Матвей Андреевич МОУ СОШ №2 9 51,5 призер 

24 Гвоздева Анна Михайловна МОУ Лицей 9 50 призер 

25 Ложкина Екатерина Андреевна МОУ Лицей 9 50,5 призер 

26 Кикоть Виктория Викторовна МОУ СОШ №7 11 68 победитель 

27 Бурухина Юлия Андреевна МОУ СОШ №2 11 53 призер 

28 Гаврилов  Антон Александрович МОУ СОШ №3 11 59,5 призер 

29 Бызов Андрей Игоревич МОУ Лицей 11 65,5 призер 

30 Акимов Никита Александрович МОУ СОШ №7 11 63 призер 

31 Быстрова Анна Павловна МОУ СОШ №7 11 56 призер 

 



29 

 

Приложение № 17 

утверждено  постановлением Управления образованием № 353 от 12 декабря 2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по технологии  

 

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Чернышева Анна Александровна МОУ СОШ №3 7 73 победитель 

2 Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ №7 7 93 победитель 

3 Глебова Мария Михайловна МОУ СОШ №7 7 57,5 призер 

4 Зарипова Карина Ринатовна МОУ СОШ №7 7 58,5 призер 

5 Лабазова Елизавета Александровна МОУ СОШ №7 7 57,5 призер 

6 Лазарева Елизавета МОУ ВСОШ 7 60 призер 

7  Покаляева Валерия МОУ ВСОШ 7 57,5 призер 

8 Паначева София Робертовна МОУ СОШ №3 7 64 призер 

9 Пыльева Виктория Дмитриевни МОУ СОШ №3 7 66,5 призер 

10 Курилов Александр Константинович МОУ СОШ №2 7 68.5 призер 

11 Мозгалев Ростислав Ильич МОУ Лицей 7 69 призер 

12 Стахиев Иван Алексеевич МОУ Лицей 7 73.5 призер 

13 Павлов Тимофей Сергеевич МОУ СОШ №7 7 81 призер 

14 Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ №7 7 71 призер 

15 Янченко Денис Сергеевич МОУ СОШ №7 7 68.5 призер 

16 Черепанов Степан Владимирович МОУ СОШ №7 7 68.5 призер 

17 Фёдорова Анфиса Валерьевна МОУ СОШ №2 8 72 победитель 

18 Нюкин Яков Андреевич МОУ СОШ №7 8 82.5 победитель 

19 Ташкинова Мария Максимовна МОУ СОШ №2 8 67,5 призер 

20 Чернова Дарья Андреевна МОУ СОШ №2 8 65,5 призер 

21 Жданова Анастасия Сергеевна МОУ СОШ №2 8 69 призер 

22 Гусельникова Диана Игоревна МОУ СОШ №7 8 62,5 призер 

23 Кожевникова Кристина Денисовна МОУ СОШ №7 8 69,5 призер 

24 Шнайдер Мария Алексеевна МОУ ВСОШ 8 63,5 призер 

25 Стародумова Алена Алексеевна МОУ ВСОШ 8 64,5 призер 

26 Наговицина Дарья Олеговна МОУ СОШ №3 8 65 призер 

27 Галиев Сергей Сергеевич МОУ СОШ №2 8 64 призер 

28 Козлов Максим Александрович МОУ СОШ №2 8 64 призер 

29 Малин Яков Андреевич МОУ Лицей 8 77.5 призер 

30 Турков Андрей Александрович МОУ Лицей 8 79 призер 

31 Мельников Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ №7 8 69 призер 

32 Лодыгин Савелий Иванович МОУ СОШ №7 8 63 призер 

33 Трусова Екатерина Дмитриевна МОУ Лицей №6 9 77 победитель 

34 Хакимзянов Григорий Ренатович МОУ Лицей 9 69 победитель 

35 Шептюк Дарья Евгеньевна МОУ Лицей №6 9 72 призер 

36 Лачкова Софья Денисовна МОУ Лицей №6 9 65,5 призер 

37 Гаврилина Анна Дмитриевна МОУ СОШ №7 9 64,5 призер 

38 Максимова Елизавета Олеговна МОУ СОШ им. Новикова 9 72,5 призер 

39 Пимошин Алексей Романович МОУ СОШ №7 9 66 призер 

40 Яхонтов Серафим Ильич МОУ СОШ №7 9 68 призер 

41 Путилов Кирилл Денисович МОУ Лицей 10 69 победитель 

42 Куликов Кирилл Алексеевич МОУ Лицей 10 68 призер 



30 

 

43 Ярославцев Александр Андреевич МОУ СОШ №7 10 66 призер 

44 Ильина Ульяна Сергеевна МОУ ВСОШ  11 69,5 победитель 

45 Акимов Никита Александрович МОУ СОШ №7 11 73 победитель 

46 Москаленко Артем Юрьевич МОУ Лицей 11 70 призер 

47 Самоделкин Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей 11 68 призер 

48 Шерышов Михаил Евгеньевич МОУ СОШ №7 11 69,5 призер 

 

 

 



31 

 

Приложение № 18  

утверждено  постановлением Управления образованием № 353  от 14 декабря 2019 г. 

 

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии 

  

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1 Гулидов Андрей Сергеевич МОУ СОШ №7 7 31 победитель 

2 Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ №7 7 21 призер 

3 Попов Вениамин Ильич МОУ СОШ №7 7 20 призер 

4 Смолякова Елизавета Алексеевна МОУ СОШ №7 10 27 победитель 

5 Акимов Никита Александрович МОУ СОШ №7 11 32 победитель 

 

 


